
146 del 14 APRILE 2004 PROT. N. 11282 1

OGGETTO: Concessione patrocinio e contributo per affissione dei manifesti Festambiente
2004.

L’anno duemilaquattro,  addì  quattordici del mese di aprile in Macerata e nella sede
Municipale, alle ore  10,30

Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:    Marconi Lorenzo – Vice Sindaco

ASSESSORI: Bianchini  Sport Massimiliano 
  delle Fave Raffaele
  Di Pietro Stefano

Partecipa alla seduta il  Vice  Segretario Generale  Dr.  Vittorio  Gianangeli.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



146 del 14 APRILE 2004 PROT. N. 11282 2

LA GIUNTA  COMUNALE

Vista la nota Prot. n.7427 dell’8 marzo 2004, con la quale la segreteria nazionale di Legambiente
comunica che dal 6 al 15 agosto, presso il Centro per l’educazione ambientale nel Parco Naturale
della Maremma si terrà la sedicesima edizione di Festambiente, festival internazionale di ecologia
e solidarietà;

Preso atto la manifestazione riceve l’alto patronato del Presidente della Repubblica, il patrocinio
della Commissione Europea, della presidenza del Consiglio dei Ministri, di otto Ministeri e di
numerosi Enti Locali, confermandosi come una delle più importanti manifestazioni ambientaliste
presenti in Europa anche per la partecipazione ogni anno di un pubblico numeroso;

Considerata l’importanza delle tematiche trattate e la qualità culturale dei contributi presenti a
livello di pubblicazioni, tecnologie, progetti di sviluppo ecosostenibile, e quant’altro;

Dato atto che l’istruttoria della pratica ha fatto capo al Servizio Segreteria Generale il cui
Dirigente ne ha attestato la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Vista l’attestazione del Dirigente del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai
sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Ritenuto, per l’urgenza di provvedere in merito, avvalersi della facoltà assentita dall’art. 134,
comma 4, del T.U.E.L. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge;

DELIBERA

1. Concedere il patrocinio del Comune di Macerata alla sedicesima edizione di Festambiente,
organizzata da Legambiente presso il Centro per l’educazione ambientale nel Parco
Naturale della Maremma dal 6 al 15 agosto 2004

2. Concedere, per le ragioni espresse in narrativa, un contributo per l’affissione dei manifesti
pari ad € 100,00 da imputarsi al Bilancio 2004 Cap. 1102008, Azione 2141, Impegno
991/2004.

3. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per motivi di urgenza, previa
ulteriore votazione unanime e palese.

SS/



146 del 14 APRILE 2004 PROT. N. 11282 3

IL VICE SEGRETARIO GENERALE                                                              IL VICE  SINDACO - PRESIDENTE
                        (firma all’originale)                                                                                                 (firma all’originale)

Si attesta che copia della presente viene pubblicata La presente delibera, a norma dell’art. 134 - III° comma -
all’Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi del  T.U.E.L. N. 267/2000 è divenuta esecutiva

Il   

dal      20.04.2004

al        05.05.2004
IL  SEGRETARIO GENERALE

  (firma all’originale)

IL SEGRETARIO GENERALE
(firma all’originale) Art. 134 - IV° comma - T.U.E.L. N. 267/2000 -

DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE

ESEGUIBILE  IL  14.04.2004

IL  VICE SEGRETARIO GENERALE
(firma all’originale)

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio, è conforme all’originale.

     Macerata, lì  20.04.2004

IL SEGRETARIO GENERALE

TRASMETTERE

 AL   SERVIZIO  SEGRETERIA GENERALE  per esecuzione

 AL SERVIZIO  RAGIONERIA  per competenza

   Avvertenze e Direttive _________________________________________________________________________

   __________________________________________________________________________________________

              Data    20.04.2004                  IL VICE SEGRETARIO GENERALE
                     (firma all’originale)


